MUNICIPIO: MINDURI Quadro Principal
LEI N24320/64

UF: MINAS GERAIS BALANCO PATRIMONIAL

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA Més / Ano Referéncia: 12/2019
Elaborado em conformidade com a IPC 04 da STN

ATIVO
Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Tempordrias a Curto Prazo
Estoques
VPD Pagas Antecipadamente

Total do Ativo Circulante

Ativo Ndo Circulante

Realizéavel a Longo Prazo
Créditos a Longo Prazo
Investimentos Temporarios a Longo Prazo
Estoques
VPD Pagas Antecipadamente
Investimentos
Imobilizado
Intangivel

Total do Ativo Ndo Circulante

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Passivo Circulante

Obrigagdes Trabalhistas, Previdencidrias e Assisténciais a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo

Obrigag¢des de Repartigdes a Outros Entes

Provisbes a Curto Prazo

Demais Obrigagdes a Curto Prazo

Total do Passivo Circulante

Passivo Ndo Circulante

Obrigagdes Trabalhistas, Previdencidrias e Assisténciais a Pagar a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo

Obrigag¢des Fiscais a Longo Prazo

Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigagdes a Longo Prazo

Resultado Diferido

Total do Passivo Ndo Circulante

Exercicio
Atual

16.642,60
219.186,43

2.518.422,83

2.754.251,86

6.679,40

0,00

1.064.216,64

3.818.468,50

23.837,08

24.005,20

3.647.787,90
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MUNICiPIO: MINDURI Quadro Principal FOLHA: 2
LEI N°4320/64
ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA Més / Ano Referéncia: 12/2019
Elaborado em conformidade com a IPC 04 da STN
Exercicio
Atual
Patrimdénio Liquido
Patriménio Social e Capital Social 0,00
Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital 0,00
Reservas de Capital 0,00
Ajustes de Avaliagdo Patrimonial 0,00
Reservas de Lucros 0,00
Demais Reservas 0,00
Resultados Acumulados 146.675,40
Resultados do Exercicio 213.728, 66
Resultados do Exercicio Anteriores -67.053,26
Ajuste de Exercicio Anteriores 0,00
( - ) Agdes / Cotas em Tesouraria 0,00
Total do Patrimdnio Liquido W

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 3.818.468,50




UF: MINAS GERAIS
' MUNICIPIO: MINDURI

. /: ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

BALANCO PATRIMONIAL
Quadro dos Ativos Financeiros e Permanentes
LEI N24320/64
Més / Ano Referéncia: 12/2019
Elaborado em conformidade com a IPC 04 da STN
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FOLHA: 3

ATIVO ( I )
Ativo Financeiro
Ativo Permanente

Total do Ativo

PASSIVO ( II )
Passivo Financeiro
Passivo Permanente

Total do Passivo

Saldo Patrimonial ( I - II )

Exercicio
Atual

2.535.065,43
1.283.403,07

3.818.468,50

24.005,20
3.647.787,90

3.671.793,10

146.675,40




UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: MINDURI

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

BALANCO PATRIMONIAL
Quadro das Contas de Compensacao
LEI N24320/64
Més / Ano Referéncia: 12/2019
Elaborado em conformidade com a IPC 04 da STN
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FOLHA: 4

ATOS POTENCIAS ATIVOS
Garantias e Contragarantias recebidas
Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres
Direitos Contratuais
Outros atos potenciais ativos

Total dos Atos Potenciais Ativos

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Garantias e Contragarantias concedidas
Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres
Obrigag¢des Contratuais
Outros atos potenciais passivos

Total dos Atos Potenciais Passivos

Exercicio
Atual
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' MUNICIPIO: MINDURI Quadro do Deficit/Superavit Financeiro FOLHA: 5
A LEI N24320/64
/1 ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA Més / Ano Referéncia: 12/2019
Elaborado em conformidade com a IPC 04 da STN
Exercicio
Atual
FONTES DE RECURSOS
Disponibilidade por Destinacdo de Recursos
1.00 - Recursos Ordinéarios 0,00
1.03 - Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 2.511.060,23

Total das Fontes de Recursos 2.511.060,23




